
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

 ATA COMPLEMENTAR 

 

Protocolo nº: 000104/2019 

Processo nº: 007/2019 

Pregão Eletrônico nº: 006/2019 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA 

AQUISIÇÕES FUTURAS DE LANCHES, SALGADOS, BOLOS E BEBIDAS PARA ATENDER 

A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE: ASSISTÊNCIA, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

ECONOMIA SOLIDÁRIA; SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER TURISMO; 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE; 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 

GABINETE DO PREFEITO. 

 

PREÂMBULO 

 

Aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, reuniram-se 

na Prefeitura Municipal de Registro, na Secretaria Municipal de Administração – sala de licitações, 

sito a Rua José Antônio de Campos n° 250 - Centro, o Pregoeiro, Senhor CLAUDICIR ALVES 

VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE 

CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL 

KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de 

Apoio), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2019 e 010/2019 

de 03/01/2019. 

 

PROPOSTA 

 

Na data e horário pré-estabelecidos foi realizada a abertura das propostas das empresas 

participantes, tendo todas atendido as exigências editalícias.  

 

DISPUTA 

 

Ato contínuo, às nove horas e trinta minutos, foi dado início à fase de lances. O preço foi 

considerado aceitável por ser compatível com os valores estimados pela municipalidade. 

 

 

 

 

 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

HABILITAÇÃO 

 

A empresa classificada em primeiro lugar LUCAS PEREIRA MAGALHÃES & CIA LTDA. foi 

convocada a apresentar os documentos de habilitação via e-mail no prazo de 02 (duas) horas, 

conforme exigência editalícias.  

 

O representante da empresa protocolou pessoalmente a proposta e seus documentos de 

habilitação autenticados na Secretaria de Administração.  

 

Analisado os documentos foi constatado que a empresa apresentou o Contrato Social 

autenticado, porém com a validade de autenticação digital vencida. Não apresentou a Prova de 

Regularidade para com a Fazenda Estadual (débitos inscritos). Sendo apresentada a Prova de 

Regularidade de débitos não inscritos estando fora do prazo de validade. E também, apresentou 

a Certidão de Recuperação Judicial, Concordata ou Falência, com data de validade vencida. Esta 

última certidão trata-se de qualificação econômico-financeiro, estando a empresa por esta 

declarada INABILITADA. Foram confirmadas as autenticidades das certidões emitidas via 

internet. 

 

Ato contínuo, foi convocado o representante da empresa classificada em segundo lugar ANGELA 

DIAS CARVALHO - ME, para negociação do preço ofertado e posterior apresentação dos 

documentos de habilitação via e-mail.  

 

O representante da empresa protocolou pessoalmente a proposta e seus documentos de 

habilitação autenticados na Secretaria de Administração.  

 

Após análise dos documentos de habilitação, foram confirmadas as autenticidades das certidões 

emitidas via internet, estando atendendo as exigências editalícias. Sendo a empresa ANGELA 

DIAS CARVALHO – ME declarada HABILITADA. 

 

RECURSO 

 

O Senhor Pregoeiro, via “chat”, informou que às nove horas do dia 06/02/2019 seria aberto o 

prazo para manifestação de recurso, não tendo havido interesse pelas licitantes. 

 

RESULTADO 

 

À vista da habilitação, foi declarado:  

 

 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

 

ITEM 01 - ANGELA DIAS CARVALHO – ME – R$ 422.992,52 

 

VALOR TOTAL DO PREGÃO: R$ 422.992,52. 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Ato contínuo, o Pregoeiro adjudicou o objeto da licitação a empresa classificada conforme segue: 

ANGELA DIAS CARVALHO – ME no item 01 no valor global de R$ 422.992,52 (quatrocentos e 

vinte e dois mil e novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos). Perfazendo 

este processo o valor total de R$ 422.992,52 (quatrocentos e vinte e dois mil e novecentos e 

noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos). 

 

OCORRÊNCIAS 

 

Esta Ata é complementar à Ata de Sessão gerada pelo Sistema de Bolsa de Licitações e Leilões 

– BLL e traz informações que não foram constadas na citada Ata por esta ser gerada 

automaticamente pelo próprio Sistema. 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos 

membros da Equipe de Apoio. 

 

ASSINAM: PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

____________________________________ 

CLAUDICIR ALVES VASSÃO 

Pregoeiro 

 

 

 

_____________________________________ 

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS  

Equipe de Apoio 

 

 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

 

 

 

_____________________________________ 

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO 

Equipe de Apoio 

 

 

 

_____________________________________ 

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO 

Equipe de Apoio 

 

 

 

_____________________________________ 

MARJORIE YURI TAMASHIRO 

Equipe de Apoio 

 

 

 

_______________________________________ 

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA 

Equipe de Apoio 

 

 

 

_______________________________________ 

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO 

Equipe de Apoio 


